
Procedimento Licitatório nº 08/2013 
Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2013 

Registro de Preço nº 01/2013 

Tipo: menor preço 

Fundamento: lei 10.520/2002 

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para uso interno 

da Câmara Municipal de Pará de Minas. 

Data da publicação do edital: 

Hall:11/02/2013 

Jornal:15/02/2013 

Diário Oficial do Município:11/02/2013 

Contrato 14/2013 

Nome:Zilix Distribuidora de Papéis Ltda Contrato 14/2013 

CNPJ:07.407.693/0001-80 

Sócios: 

Carla Martins dos Santos CPF.: 000.828.686-89 

Darlan Cícero Marinho CPF: 044.966.796-04 

Vigência:31/12/2013 

Hall:05/03/2013 

Jornal:29/03/2013 

Diário Oficial do Município:25/03/2013 

Temos aditivos: não possui 

Situação do contrato(ativo,concluído ou reincindido) Ativo 

Valor global estimado: R$ 3.001,38 

Valor unitário: 

ITENS QUANTIDADE 
ESTIMADA 

DESCRIÇÃO MARCA 
/MODELO 

 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

I 01 unidade Abraçadeira de nylon, 
branca, medindo 140mm x 
3,2 mm. embalagem com 
100 unidades. 

BETA 
ETIQUETAS 

R$ 7,50 R$ 7,50 

IV 10 unidades Apontador de lápis, tubo 
metálico, com refil 
substituível, melhor 
qualidade. 

FABER CASTEL R$ 3,00 R$ 30,00 

V 12 unidades Bobina em papel térmico 
para fax símile 215 mm x 30 
mt  de cor branca. 

PRIMUS R$ 5,41 R$ 64,92 

VI 01 caixa Bobina máquina de calcular 
elétrica 57mm x 30 mt, cor 
branca, embalagem com 30 
unidades. 

PRIMUS R$ 17,90 R$ 17,90 

VII 20 unidades Borracha para lápis, cor 
branca, macia, tamanho 
31x22x05mm.  

ZAP ENRO R$ 0,13 R$ 2,60 

IX 200 
unidades 

Caneta esferográfica azul, 
escrita média, corpo em 
plástico transparente com 

COMPACTOR 
ECONOMIC 

R$ 0,30 R$ 60,00 



aproximadamente 15 cm, 
tampa cônica, ponta de latão 
e esfera de tungstênio, 
fabricação nacional. 
Embalagem com dados de 
identificação do produto e 
data de validade. 

X 15 unidades Caneta esferográfica 
vermelha, escrita média, 
corpo em plástico 
transparente com 
aproximadamente 15 cm, 
tampa cônica, ponta de latão 
e esfera de tungstênio, 
fabricação nacional. 
Embalagem com dados de 
identificação do produto e 
data de validade. 

COMPACTOR 
ECONOMIC 

R$ 0,40 R$ 40,00 

XI 100 
unidades 

Caneta esferográfica preta, 
escrita média, corpo em 
plástico transparente com 
aproximadamente 15 cm, 
tampa cônica, ponta de latão 
e esfera de tungstênio, 
fabricação nacional. 
Embalagem com dados de 
identificação do produto e 
data de validade. 

COMPACTOR 
ECONOMIC 

R4 0,40 R$ 6,00 

XV 5 unidades Caneta Roller ub 157 preta, 
melhor qualidade. 

UNI BALL R$ 3,40 R$ 17,00 

XVI 10 caixas Clips nº 2/0 de metal 
niquelado, alta resistência, 
embalagem contendo 500 
gramas. 
 

NEW FORT R$ 5,86 R$ 58,60 

XVII 10 caixas Clips nº 6/0 de metal 
niquelado, alta resistência, 
embalagem contendo 500 
gramas. 
 

NEW FORT R$ 5,86 R$ 58,60 

XIX 12 unidades 
Ou  

01 caixa 

Cola líquida para papel 
branca, sem solvente, não 
tóxica, secagem rápida, 
embalagem de 40 
gramas.Validade mínima de 
12 meses da data de 
entrega. 
 

LEONORA R$ 0,48 R$ 5,76 

XX 40 unidades Cola Instantânea embalagem 
de 3 gramas.  
 

SCOTL 3 M R$ 2,35 R$ 94,00 

XXII 03 caixas Envelope 229mmx324mm 
papel Kraft marrom, com 
gramatura de 80g/m2, 
embalagem  com 250 
unidades.  
 

SCRITY R$ 30,00 R$ 90,00 

XXIV 01 caixa Envelope 31x41mm, branco, 
80 gramas, caixa com 100 
unidades.  

SCRITY R$ 35,50 R$ 35,50 



XXV 500 
unidades 

Envelope para convite 
114x162 – colorido (creme, 
verde, azul). 
 

CELUCAT R$ 0,17 R4 85,00 

XXXI 05 unidades Fita Adesiva larga marrom, 
gomada em rolos de 45mm x 
45m. 

SCOTH 3M R$ 2,40 R$ 12,00 

XXXII 05 unidades Fita Crepe adesiva bege 
rolos de 19mmx50m de 
qualidade comprovada. 

SCOTH 3M R$ 3,00 R$ 15,00 

XXXIV 20 unidades Fita adesiva tipo durex 
12mmx40m transparente.  

TALGE R$ 0,48 R$ 9,60 

XXXV 10 caixas Grampo tamanho 26/6, alta 
resistência, prata, macio, 
embalagem com 5000 
unidades – melhor 
qualidade. 

POLYPRINTER R$ 1,73 R$ 17,30 

XXXVI 03 pacotes Grampo plástico estendido 
embalagem com 50 
unidades. 

DELO R$ 10,00 R$ 30,00 

XL 03 unidades Grampo tamanho 09/14, alta 
resistência, prata macio 
embalagem com 5000 
unidades 

ACC R$ 12,90 R$ 38,70 

XLII 01unidades Livro ata com 100 folhas 
numerado, capa preta. 

LUCRI GRIFFE R$ 5,90 R$ 5,90 

XLIII 10unidades Livro de protocolo e 
correspondência pequeno 
com 50 folhas. 

LUCRI GRIFFE R$ 2,70 R$ 27,00 

XLVI 60 unidades Caixa Box para arquivo 
morto polionda azul rígido 
33x40x18cm de qualidade 
comprovada. 

POLYCART R$ 5,90 R$ 354,00 

XLVII 80 unidades Pasta de registro A-Z largo 
com visor (luxo), cor azul, 
para armazenamento de 
papel A4, modelo 1007. 

CHIES R$ 8,60 R$ 688,00 

XLIX 03 unidades Pincel atômico cor preta. COMPACTOR R$ 1,15 R$ 3,45 

L 15 unidades Régua plástica transparente 
com comprimento de 30 cm 
milimetrados, de acrílico 
reforçada, de qualidade 
comprovada.  

ACRINIL R$ 0,70 R$ 10,50 

LII 10 unidades Tesoura em aço inox, 
medindo 21 cm, cabo 
polipropileno. 

LEONORA R$ 3,25 R$ 32,50 

LIII 03 unidades Papel A4 vergê branco, 120 
g., embalagem com 100 
unidades. 

GRAFOPEL R$ 11,70 R$ 35,10 

LV 12 unidades Pasta sanfonada com 12 
divisórias para 
armazenamento de papel 
A4. 

MULTILASER R$ 8,60 R$ 103,20 

LVI 03 unidades Prancheta de acrílico com 
prendedor de aço para papel 
A4. 

CARBRINK R$ 6,20 R$ 18,60 

LVIII 05 unidades Pasta catálogo com 50 
plasticos transparentes, 04 
furos, revestida em pasta 

PLASTICOS 
LIDER 

R$ 5,40 R$ 27,00 



 

Posição Financeira 

Contrato 14/2013 

EMPENHO 

  

Número  Valor  Situação Data de Pagamento 

 00362-7  R$                  717,18  PAGO 24/04/2013 

 00742-5  R$                    68,88  PAGO  27/05/2013 

 0600-0  R$                    50,00  PAGO  21/06/2013 

 00702-4  R$                  118,10  PAGO  11/07/2013 

 00912-5  R$                    23,06  PAGO 17/09/2013 

 01030-5  R$                    72,90  PAGO 11/10/2013 

 258-7  R$                    86,00  PAGO 18/11/2013 

 258-8  R$                    21,44  PAGO 19/11/2013 

 258-9  R$                    71,84  PAGO 09/12/2013 

 258-10  R$                    39,80  PAGO 26/12/2013 

 Nota de Anulação de Empenho:  

 25  R$                                                                                                             1.732,18  

  

PVC com elástico canelada 
plástico preto com 04 
prendedor internos medindo 
330x250mm  

LIX 02unidades Perfurador grande para 
papel, semi industrial, em 
ferro fundido, base de aço 
medindo 165x115mm 
aproximadamente. Pinos em 
aço, com capacidade para 
perfurar 60 folhas. 

MAPED R$ 60,00 R$ 720,00 

LX 10unidades Umedecedor para dedos, 
atóxico, em pasta de 
glicerina, não mancha, com 
data de validade mínima de 
12 meses da data de 
entrega, embalagem de 12 
gramas. 

POLYPRINTER R$ 1,80 R$ 18,00 

LXI 10unidades Pasta plástica com aba e 
com elástico tipo polionda 
medindo 25x6x34 cm. 

POLIBRAS R$ 1,85 18,50 

LXII 17unidades Suporte para caneta, clips e 
porta lembrete. 

ACRINIL R$ 8,00 R$ 136,00 

LXIII 05 pacotes Etiquetas para convite 
redonda com 100 unidades. 

ARTGRAF R$ 1,53 R$ 7,65 


